EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SOLIDARIEDADE

O Presidente da Executiva Nacional do Solidariedade no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Partidário, vem, por meio do presente edital, convocar reunião da

Executiva Nacional, para o dia 25.05.2023, a partir das 14:30h, de forma hibrida por meio de

plataforma de videoconferência cujo link será enviado posteriormente e/ou em sua sede

Nacional localizada na QL 26, Conjunto 01, Casa 19 - Lago Sul - Brasília - Distrito Federal, para

discussão e deliberação da seguinte pauta:

1. Extinção da Fundação da Ordem Social - FOS, face a incorporação do Partido

Republicano da Ordem Social – PROS, pelo Solidariedade, em obediência ao

disposto ao art. 53, § 4º da Lei 9096/95 (Lei dos Partidos políticos)

2. Demais assuntos de interesse do Partido.

Brasília/DF, 18 de maio de 2023.

PARTIDO SOLIDARIEDADE
Eurípedes Gomes de Macedo Júnior

Presidente Nacional

PARTIDO SOLIDARIEDADE
Paulo Pereira da Silva

Vice-Presidente Nacional

		2023-05-18T11:39:25-0300
	PAULO PEREIRA DA SILVA:21006768904

		2023-05-18T14:27:19-0300
	EURIPEDES GOMES DE MACEDO JUNIOR:65796365134